ПРОЕКТ
Договор
уступки прав требования (цессии)

г. Москва								         «__» ___________ 202__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «КРААС» в лице конкурсного управляющего Порфирьева Леонида Михайловича, действующего на основании решения Арбитражного суда г. Москвы от 12.08.2021 по делу А40 117466/20, с одной стороны, именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и
_____________________________________________________________________в лице ____________________________, действующего на основании_______________, именуемое в дальнейшем: «Цессионарий», с другой стороны, а при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий договор уступки права требования (цессии) (далее – Договор) о нижеследующем:
Настоящий Договор заключен Сторонами  в связи с проведенными торгами в  форме ____________________________ в соответствии со статьей 110 Федерального закона № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002 года, Положения о порядке, условиях и сроках продажи дебиторской задолженности, на основании Протокола от ____________ от «__» ________ 201_ года.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
0. В силу настоящего Договора и в соответствии со статьями 382-390 Гражданского кодекса РФ Цедент уступает, а Цессионарий принимает в полном объеме права требования к к юридическим лицам (согласно Приложению № 1 к настоящему Договору) в общей сумме __________________ (________________________________________________) руб. ___ коп.
0. Право требования переходит к Цессионарию в том виде, в котором оно существует на момент уступки. Право требования переходит к Цессионарию в объеме и на условиях настоящего Договора, исключительно после полной оплаты по настоящему Договору, т.е. с момента поступления денежных средств на расчетный счет ООО «КРААС».
1.3. Цедент обязан передать Цессионарию все документы, удостоверяющие передаваемое по настоящему Договору право требования в срок не позднее 10 (Десяти) дней после полной оплаты по настоящему Договору.

1. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
2.1. Стоимость уступаемого права составляет ________________________ рублей (НДС не облагается).
2.2. Оплату уступки передаваемого права Цессионарий обязан произвести в срок не позднее 30 (Тридцати) дней с даты заключения настоящего Договора путем перечисления денежных средств на расчетный счет, указанный в настоящем договоре.
2.3.	Задаток в сумме ________________ (_____________) руб. ___ коп., внесенный Цессионарием в обеспечение исполнения обязательств как участника торгов, засчитывается в счет оплаты уступаемого права требования.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Цедент обязан:
3.1.1. В срок не позднее 10 (Десяти) дней с даты поступления денежных средств в размере, указанном в п. 2.1. настоящего Договора, и не позднее дня подписания Акта приема-передачи документов передать Цессионарию все документы, удостоверяющие право требования к Должнику.
3.1.2. В случае поступления от должников оплаты задолженности в любой форме непосредственно Цеденту после перехода прав требования в течение 10 (десяти) дней перечислить сумму оплаты денежными средствами на расчетный счет Цессионария.
3.2. Цессионарий обязан:
3.2.1. Перечислить денежные средства в размере указанном в п. 2.1. настоящего Договора в срок не позднее 30 (Тридцати) дней с даты подписания настоящего Договора.
3.2.2. Письменно уведомить должников о состоявшемся переходе права требования по Договору.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН. ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Цедент отвечает перед Цессионарием за действительность переданного ему права требования.
4.2. Цедент не несет ответственности за неисполнение Должниками требований, передаваемых по Договору.
4.3. Цессионарий при подписании настоящего договора подтверждает, что ознакомлен со всеми документами, подтверждающими действительность уступленного Цессионарию права, и несет всю ответственность, связанную с невозможностью взыскания уступленной дебиторской задолженности на основании данных документов.
4.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Цессионарием обязанности по оплате передаваемого права Цедент вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор. Договор считается расторгнутым со дня направления Цедентом письменного уведомления Цессионарию о расторжении Договора по адресу, указанному в п. 6 настоящего Договора.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Все споры и разногласия по настоящему Договору решаются между Сторонами в претензионном порядке. Сторона, получившая претензию, обязана дать ответ в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты ее получения. В случае недостижения согласия споры и разногласия решаются в судебном порядке.
5.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по Договору.
5.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5.4. Приложения к настоящему Договору:
- Приложение №1 Перечень уступаемых прав требования.